
Республика Татарстан 
г. Набережные Челны 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3 » 

Адрес: 423808, Республика 
Татарстан, г.Набережные Челны, 

пер.Юности, д.1 
ИНН 1650081288 КПП 165001001 

ОГРН 1021602023244 
тел.70-40-37, 70-40-67

«Знче урта гомуми белем

Татарстан Республикасы
Яр Чаллы шэЬэре

биру мэктэбе»
Адрес: 423800, Татарстан

Республикасы, Яр Чаллы шэйэре,
Яшьлэр тыкрыгы, 1нче йорт

ИНН 1650081288 КПП 165001001
/ОГРН 1021602023244 
тел.70-40-37, 70-40-67

ПРИКАЗ
№ 229 от 16.09.2022г.

О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 
школьников в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 13.08.2021 № под-1042/21 «Об утверждении Календарного плана 
мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2021 - 2022 
учебный год», приказом МОиН РТ от 07.09.2021 № под-1155/21 «О проведении 
школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 
Татарстан в 2021-2022 учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году, а также 
совершенствования преподавания общеобразовательных дисциплин, выявления наиболее 
одаренных, способных обучающихся, приказом Управления образования №595 от 
15.09.2022г. «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 
2022/2023 учебном году согласно графику (Приложение №1) по общеобразовательным 
предметам:

1.1. школьный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников по математике, 
физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии экономике, 
обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому), праву, 
русскому языку, литературе, физической культуре, основам безопасности 
жизнедеятельности, искусству (МХК);

1.2. школьный этап республиканской предметной олимпиады школьников по 
татарскому языку и литературе для учащихся школ с татарским языком обучения, 
татарскому языку и татарской литературе для учащихся татар школ с русским языком 
обучения, татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком 
обучения, русский язык и литература с родным (нерусским) языком обучения, геология, 
история Татарстана и татарского народа.
2.Создать оргкомитет с целью подготовки и проведения школьного этапа предметных 
олимпиад в составе:
Председатель оргкомитета -Аманова Л.Ф., заместитель директора по УР;
Члены оргкомитета: Сатдарова Э.Р., Ахметзянова Р.А., Насирова Р.С., Хамидуллина Л.Ф., 
Хафизова Р.Ш. -  руководители ШМО
3. Амановой Л.Ф., заместителю директора по УВР, обеспечить своевременную передачу 
комплектов заданий и ответов на них членам оргкомитета школы.



4. Провести в срок с 21.09.2022-27.10.2021 г. школьный этап предметных олимпиад среди 
учащихся 4 - 1 1  классов согласно графику. Отв.: рук. ШМО
5. Ознакомить учителей и учащихся с приказом и графиком проведения олимпиад. Отв.: 
Аманова Л.Ф.
6. Подготовить протоколы, отчеты, заявки по проведению олимпиад по предметам 
единого образца и заполнить их по итогам олимпиад. Отв.: рук. ШМО
7. Подвести итоги олимпиад по предметам приказом по школе. Отв.: Аманова Л.Ф.
8. Наградить дипломами победителей и призеров школьного этапа олимпиады 
школьников утвержденного образца приказом МО и Н РФ от 19 мая 2008 г. № 151. Отв.: 
Аманова Л.Ф.
9. Сформировать и обеспечить системную подготовку команды по предметам на 
муниципальный этап олимпиады. Отв.: руководители МО, учителя-предметники.



Приложение №1

График
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 
_________  школьников в 2022-2023 учебном году _____________

Классы Наименование
предмета

Дата проведения День недели

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 21 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родные (марийский, 
удмуртский, 
чувашский, 
мордовские (эрзя, 
мокша)) язык и 
литература

22 сентября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык
7,8,9,10,11 Турецкий язык

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для 
русскоязычных 
обучающихся школ с 
русским языком 
обучения

23 сентября пятница

8,9,10-11 История Татарстана и 
татарского народа 24 сентября суббота

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября понедельник
5,6,7,8,9,10-11 История 27 сентября вторник
7,8, 9,10,11 Физика 28 сентября среда
5-6,7-8,9,10,11 Экономика 29 сентября четверг

5-6,7-8,9-11

Иностранные языки: 
Китайский, 
Испанский, 
Итальянский

30 сентября 
(теоретический тур) пятница

8,9,10,11 Г еология 3 октября понедельник

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для 
обучающихся школ с 
родным (нерусским) 
языком обучения

4 октября вторник

7,8,9,10,11| Химия 5 октября среда
5-6,7-8,9,10-11 Экология 6 октября четверг

4, 5-6, 7-8, 9-11 
5-6, 7-8,9-11 
5-6, 7-8,9-11

Иностранные языки: 
Английский, 
Французский, 
Немецкий

7 октября
(теоретический тур) пятница

8 октября 
(устный тур) суббота

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) 
язык для обучающихся 
школ с татарским 
языком обучения

10 октября понедельник

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский)



язык для обучающихся 
-  татар школ с 
русским языком 
обучения

5,6, 7,8, 9,10,11 Г еография 11 октября вторник
5-6,7,8, Я  10,11 Биологий 12 октября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) 
литература для 
обучающихся школ с 
татарским языком 
обучения

}

13 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) 
литература для 
обучающихся -  татар 
школ с русским 
языком обучения

5,6,7,8,9,10,11 Астрономия 14 октября пятница 1

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература 
для обучающихся 
школ с родным языком 
обучения

15 октября суббота

5-6,7-8,9-11
(девушки)
5-6,7-8,9-11
(юноши)

Физическая культура

17 октября 
(теоретико­
методический тур)

понедельник

18 октября 
(практический тур вторник

мблШШШ Математика 19 октября среда
5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 20 октября четверг

3-4,5-6,7,8,9,lO- 
l l
5-6,7,8,9,10-11

ОБЖ 21 октября (теория) пятница

22 октября 
(практический тур) суббота

5-8,9,10,11 Право 24 октября понедельник

4,5-6,7-8,9,10-11!--г ---------
Русский язык 25 октября вторник

вторник
i 5-8,9-ll| ЦнформатиЦ 26 октября среда
5-6,7-8,9,10-11
(дев.)
5-6,7-8,9,10-11 

| (юноши)

Технология 27 октября 
(теория, практика) четверг

. . .


